Bio-mc:422

第 6 回日本－スイス・バイオメカニクス・ワークショップ（2023 年 8 月 29 日（火）〜9

月 1日（金）、グランドパーク小樽）

バイオエンジニアリング部門

メーリングリスト登録者各位

第 6 回日本－スイス・バイオメカニクス・ワークショップ  (6th Japan-Switzerland

Workshop on

Biomechanics, JSB2023)の開催につきましてご案内申し上げます。本ワークショップ

は新型コロナ

ウイルス禍のため、当初予定しておりました 2020 年から 3 年間にわたり延期してま

いりましたが、

下記の要領にて対面実施として開催することといたしました。

日 程：2023年 8月 29日（火）〜9月 1日（金）、4日間

会 場：グランドパーク小樽（北海道小樽市築港 11-3） ※会場は変更になりました。

会議 HP：https://www.jsme.or.jp/conference/jsb2023/index.html

ホームページは随時更新してまいりますが、registration など重要な情報は改めてご

案内申し上げます。

皆様におかれましては是非ご予定いただければ幸いです。

どうぞ、よろしくお願い申し上げます。

Co-Chairs:

大橋 俊朗，北海道大学, Email: ohashi@eng.hokudai.ac.jp

Philippe K. Zysset, University of Bern, Email: philippe.zysset@artorg.unibe.ch

差出人: Toshiro OHASHI <ohashi@eng.hokudai.ac.jp>

件名: [Bio-mc:384] 第 6回日本－スイス・バイオメカニクス・ワークショップ（2022年

8月 30日（火）〜9月 2日（金）、函館大沼プリンスホテル）

日付: 2022年 4月 28日 13:43:28 JST

宛先: bio-mc@jsme.or.jp

https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.jsme.or.jp%2Fconference%2Fjsb2023%2Findex.html&data=05%7C01%7Csakota.ao%40aist.go.jp%7C619b2a8f2e864283c4a308dad6966d04%7C18a7fec8652f409b8369272d9ce80620%7C0%7C0%7C638058238924880306%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000%7C%7C%7C&sdata=Nk7xyq9D3FabTQya1lY4W3akJAQ7di464nS%2B0DJcAlo%3D&reserved=0
mailto:ohashi@eng.hokudai.ac.jp
mailto:philippe.zysset@artorg.unibe.ch
mailto:ohashi@eng.hokudai.ac.jp
mailto:bio-mc@jsme.or.jp

バイオエンジニアリング部門

メーリングリスト登録者各位

第 6 回日本－スイス・バイオメカニクス・ワークショップ  (6th Japan-Switzerland

Workshop on

Biomechanics, JSB2022)の開催につきましてご案内申し上げます。本ワークショップ

は新型コロナ

ウイルス禍のため、当初予定しておりました 2020 年から 2 年間にわたり延期してま

いりました。

コロナ禍はまだまだ終息しておりませんが、スイス側と協議しました結果、スイス側の

コロナ禍

状況はかなり改善されており開催に前向きなこと、我が国の入国制限は緩和されて

いること、国内の

各種会議は対面実施に舵を戻しつつあること等の状況に鑑み、感染防止策を図りな

がら下記の要領

にて対面実施として開催することといたしました。

日 程：2022年 8月 30日（火）〜9月 2日（金）、4日間

場 所：函館大沼プリンスホテル（北海道亀田群七飯町西大沼温泉）

本ワークショップは、先日ご逝去されました林紘三郎先生とローザンヌ工科大学の

Meister先生の

研究交流に端を発して始められた、と伺っております。林先生のご功績を偲び、謹ん

で哀悼の意を

表したいと存じます。

皆様におかれましては是非ご予定いただければ幸いです。

会議詳細は改めてご案内申し上げます。

Co-Chairs:

大橋 俊朗，北海道大学, Email: ohashi@eng.hokudai.ac.jp

Philippe K. Zysset, University of Bern, Email: philippe.zysset@artorg.unibe.ch

**************************************************

大橋 俊朗（Toshiro Ohashi）

mailto:ohashi@eng.hokudai.ac.jp
mailto:philippe.zysset@artorg.unibe.ch

北海道大学大学院工学研究院機械・宇宙航空工学部門

北海道大学欧州オフィス（ヘルシンキ）

〒060-8628 札幌市北区北 13条西 8丁目

Tel/Fax: 011-706-6424

E-mail: ohashi@eng.hokudai.ac.jp

**************************************************

mailto:ohashi@eng.hokudai.ac.jp